
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 

ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 50 
2020 m. gruodžio 7–13 d. 
 
 

  
KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 

  
Išmaniosios technologijos ir informatinis mąstymas : ką būtina žinoti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus 

vaikų tėvams, globėjams ir mokytojams / VšĮ „Skaitmeninės etikos centras“ ; sudarytojos Indra Sudeikienė, Daiva 
Gaučytė. – Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2020. – 20 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8275-15-5 

 
Išmaniosios technologijos ir informatinis mąstymas : rekomendacijos, ką būtina žinoti pradinukų tėvams, 

globėjams ir mokytojams / VšĮ „Skaitmeninės etikos centras“ ; sudarytojos Indra Sudeikienė, Daiva Gaučytė. – Vilnius : 
Nacionalinė švietimo agentūra, 2020. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8275-16-2 

 
 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Mąstyk kaip vienuolis : gyvenk ramiau ir prasmingiau / Jay Shetty ; iš anglų kalbos vertė Dalius Norkūnas. – 

Vilnius : Alma littera, 2021. – 384 p.. – ISBN 978-609-01-4415-2 
 
Mąstyk kaip vienuolis [Elektroninis išteklius] : gyvenk ramiau ir prasmingiau / Jay Shetty ; iš anglų kalbos vertė 

Dalius Norkūnas. – Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4416-9 
 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Pirmųjų Panevėžio bažnyčių ir Senamiesčio gatvės istorija : skiriama pirmosios Panevėžio bažnyčios pastatymo 
500 metų sukakčiai, 1507–2007 / Panevėžio bendruomenė „Senamiestietis“ ; [sudarytoja Liudvika Knizikevičienė]. – 2-
oji patais. ir papild. leid.. – Panevėžys : D. Rudžio individuali įmonė, 2020. – 400 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-
609-8202-30-4 

 
 STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 

  
Frau, komm! : masiniai 1944–1945 m. vokiečių moterų ir mergaičių prievartavimai / Ingo von Münch ; [vertėja 

Ramunė Grigonytė]. – Vilnius : Briedis, 2021. – 272 p.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-804-
8 

 
Labai blogai, arba Liuks [Elektroninis išteklius] : aštuonios pamokos apie Lietuvą / Felix Ackermann ; iš vokiečių 

kalbos vertė Nerijus Šepetys. – Vilnius : Lapas, 2020. – ISBN 978-609-8198-33-1 
 
Loterijos Lietuvoje : ekonominė, socialinė ir kultūrinė analizė / Deimantė Žilinskaitė, Viktoras Filipavičius, Elena 

Jolanta Zabarskaitė, Gediminas Navaitis. – Vilnius : Standartų spaustuvė, 2021. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8180-
69-5 

 
 POLITIKA 

  
1990 metų rinkimų į Lietuvos Tarybų Socialistinės Respublikos Aukščiausiąją Tarybą dokumentai / [sudarė Birutė 

Valionytė]. – Vilnius : Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarų klubas, 2020. – (Lietuvos Respublikos Aukščiausiosios 
Tarybos dokumentai). – ISBN 978-609-8297-00-3 

T. 1, 1-67 rinkimų apygardos dokumentai. – 2020. – 650 p.. – ISBN 978-609-8297-01-0 
T. 2, 68-141 rinkimų apygardos dokumentai. – 2020. – 650 p.. – ISBN 978-609-8297-02-7 
 
Įrašas visiems laikams [Elektroninis išteklius] / Edward Snowden ; iš anglų kalbos vertė Saulius Tomas Kondrotas. 

– Vilnius : Kitos knygos, 2021. – ISBN 978-609-427-474-9 



 

2 
 

 
 EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

  
Trumpalaikės nuomos paslaptys : praktinis vadovas, kaip uždirbti pasyviųjų pajamų iš trumpalaikės 

nekilnojamojo turto nuomos – net ir pandemijos metu / Jurijus Clavas, Aurimas Levickas. – Vilnius : Eugrimas, 2021. – 
160 p.. – ISBN 978-609-437-416-6 

 
 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

  
Merkio rinktinės štabo dienoraštis, 1945–1946 / sudarė Algis Kašėta. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir 

rezistencijos tyrimo centras, 2021. – 208 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-8037-99-9 
 

 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
  

Garsų medis : kubą metu – garsus tariu, kairę dešinę skiriu / Jolanta Aleksienė. – Šiauliai : Margas lapas, 2020. – 
11 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96199-2-7 

 
Gudruolis lapinas : edukacinių kortelių rinkinys 4–8 metų vaikams / sudarytojos Oksana Vasiliauskienė, Jūratė 

Šimkienė. – Šiauliai : Margas lapas, 2020. – 35 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96199-0-3 
 
Kokybiškas švietimas visiems visą gyvenimą: artėjame prie vizijos ar tolstame nuo jos? : medžiaga diskusijai / 

Ramutė Bruzgelevičienė, Agnė Brandišauskienė, Jūratė Česnavičienė, Rasa Nedzinskaitė-Mačiūnienė. – Vilnius : 
Nacionalinė švietimo agentūra, 2021. – 52 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8275-14-8 

 
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto psichologijos studijų praktikos metodinės rekomendacijos / Dalia 

Antinienė, Irina Banienė, Ingrida Pilkionienė ... [et al.]. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos 
namai, 2021. – 60 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-681-9 

 
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto psichologijos studijų praktikos metodinės rekomendacijos [Elektroninis 

išteklius] / Dalia Antinienė, Irina Banienė, Ingrida Pilkionienė ... [et al.]. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto Leidybos namai, 2021. – ISBN 978-9955-15-682-6 

 
Methodological requirements for written study assignments [Elektroninis išteklius] : methodical handbook / A. 

Arminienė, Z. Damalakienė, A. Didjurgienė ... [et al.]. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2020. – 
ISBN 978-9955-27-587-9 

 
Tikriname daugybos lentelės žinias / sudarytoja Reda Jaseliūnienė. – Šiauliai : Margas lapas, 2020. – 40 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-96199-1-0 
 

 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Kiti protai : apie aštuonkojį, jūrą ir sąmonės kilmę / Peter Godfrey-Smith ; [vertėja Kristina Janulytė]. – Klaipėda : 
Liūtai ne avys, 2020. – 256 p.. – ISBN 978-609-8254-53-2 

 
Liriomyza bryoniae ir liriomyza huidobrensis eksperimentai : bulvinės ir amerikinės lirijomyzų biologijos ypatybių 

tyrimai Lietuvos sąlygomis / Henrikas Ostrauskas. – Vilnius : Baltijos kopija, 2021. – 180 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
417-200-7 

 
 MEDICINA 

  
Exercise for health and rehabilitation [Elektroninis išteklius] : the 6 international scientific conference, the 2nd 

of December, 2020 / Department of Sports Medicine of Lithuanian University of Health Sciences and Lithuanian 
Federation of Sports Medicine. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2020. – ISBN 978-
9955-15-683-3 

 
Ką verta žinoti sergantiesiems plaučių vėžiu? : informacija pacientams / Marius Žemaitis, Jurgita Matulionė. – 

Kaunas : Vitae Litera, 2020. – 35 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-454-498-9 



 

3 
 

 
Ką verta žinoti sergantiesiems plaučių vėžiu? [Elektroninis išteklius] : informacija pacientams / Marius Žemaitis, 

Jurgita Matulionė. – Kaunas : Vitae Litera, 2020. – ISBN 978-609-454-499-6 
 
Klinikinė gastroenterologija [Elektroninis išteklius] / Kęstutis Adamonis, Karolina Bauraitė, Viktorija Basytė-

Basevičė ... [et al.] ; sudarytojas Juozas Kupčinskas. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 
2021. – ISBN 978-9955-15-679-6 (PDF). – ISBN 978-9955-15-680-2 (ePub) 

 
Klubo „Valgau ir lieknėju“ laiškai : tau turi būti gerai / Alma Mieliauskienė. – Kaunas : A. Mieliauskienė, 2021. – 

240 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-656-6 
 
Vaginos biblija : vulva ir vagina – kaip atskirti mitus nuo faktų / Jen Gunter ; iš anglų kalbos vertė Jurgta Jėrinaitė. 

– Vilnius : Kitos knygos, 2021. – ISBN 978-609-427-471-8 
 
Vaginos biblija [Elektroninis išteklius] : vulva ir vagina – kaip atskirti mitus nuo faktų / Jen Gunter ; iš anglų 

kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Vilnius : Kitos knygos, 2021. – ISBN 978-609-427-472-5 
 
Valgykit kaip žvėrys! : kokių sveikos mitybos paslapčių galime pasimokyti iš gamtos / David Raubenheimer, 

Stephen Simpson ; [vertėja Raimonda Mikašauskienė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2020. – 272 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-8254-52-5 

 
Veidojot nākotni bez dūmiem. – Vilnius : Nacionalinis mokymų centras, 2020. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

8053-54-8 
 

 INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
  

Žmogus, nešantis šviesą : in memoriam Alvydui Bitinui / Audrius Bitinas, Teodoras Bitinas. – Vilnius : BMK 
leidykla, 2021. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-468-227-8 

 
 ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

  
Agroecosystem sustainability: links between carbon sequestration in soils, food security and climate change : 

International Scientific Virtual Conference AgroEco2020 programme and abstracs / Vytautas Magnus University ; 
[compiled by Aurelija Paulauskienė, Aušra Marcinkevičienė, Zita Kriaučiūnienė]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo 
universitetas, 2020. – 98 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-467-469-3 

 
 ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

  
Įstaigų ir įmonių administravimo studijų programos profesinės veiklos praktikos metodiniai nurodymai 

[Elektroninis išteklius] : metodinė priemonė / Aušra Arminienė, Lina Kupstienė, Virginija Piligrimienė. – Kaunas : Kauno 
kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2020. – ISBN 978-9955-27-588-6 

 
 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
A cross-border framework for sustainable heritage tourism [Elektroninis išteklius] : strategy implementation in 

the South Baltic region / Ramūnas Povilanskas, Edmundas Greimas, Evaldas Urbonas, Arvydas Urbis ; compiled by 
Ramūnas Povilanskas. – Klaipėda : EUCC Baltijos biuras, 2021. – 1 pdf failas (54 p.). – ISBN 978-9955-9510-5-6 

 
Gamtos mandalų karalystėje / Jūratė Leikaitė ; dailininkė Jūratė Leikaitė. – Ramučiai, Kauno r. : Ramduva, 2021. 

– 55 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8145-59-5 
 
Menas ir politika Vilniaus viešosiose erdvėse [Elektroninis išteklius] : 20 a. pirma pusė : monografija / Rasa 

Antanavičiūtė. – Vilnius : Lapas, 2020. – ISBN 978-609-8198-32-4 
 
Progreso meteoras [Elektroninis išteklius] : modernizacija ir pramonės architektūra Lietuvoje 1918–1940 m. / 

Marija Drėmaitė. – Vilnius : Lapas, 2020. – Santr. angl.. – ISBN 978-609-8198-31-7 
 



 

4 
 

Songs from the compost [Elektroninis išteklius] / Eglė Budvytytė. – Vilnius : Baltish Arts Magazine, 2021. – 1 pdf 
failas (22 p.). – ISBN 978-609-96044-5-9 

 
Šokio ir cirko ABC : praktiniai veiklos patarimai kūrėjams ir atlikėjams / Lietuvos šokio informacijos centras ; 

sudarytoja Sigita Ivaškaitė. – Vilnius : Lietuvos šokio informacijos centras, 2021. – 66 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96196-
3-7 

 
Šokio ir cirko ABC [Elektroninis išteklius] : praktiniai veiklos patarimai kūrėjams ir atlikėjams / Lietuvos šokio 

informacijos centras ; sudarytoja Sigita Ivaškaitė. – Vilnius : Lietuvos šokio informacijos centras, 2021. – ISBN 978-609-
96196-2-0 

 
 KALBA. KALBOTYRA 

  
Iš kur jie? : pasakojimas apie žodžių kilmę / Algirdas Sabaliauskas ; Lietuvių kalbos institutas. – 2-asis patais. 

leid.. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2020. – 476 p.. – ISBN 978-609-411-276-8 
 
Studentų darbų fraziškumas : kolektyvinė monografija / Vilma Zubaitienė, Gintarė Judžentytė-Šinkūnienė, Eglė 

Gudavičienė ... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – 620 p.. – ISBN 978-609-07-0565-0 
 
Studentų darbų fraziškumas [Elektroninis išteklius] : kolektyvinė monografija / Vilma Zubaitienė, Gintarė 

Judžentytė-Šinkūnienė, Eglė Gudavičienė ... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – ISBN 978-609-07-
0566-7 

 
 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  
14 eilėraščių = 14 стихотворений : dvikalbis leidinys / Josifas Brodskis ; į lietuvių kalbą vertė Tomas Venclova. – 

Vilnius : Apostrofa, 2020. – 160 p.. – Gretut. tekstas liet., rus.. – ISBN 978-609-8205-19-0 
 
Budėjimas : vienos nakties karas : [romanas] / Jonas Kiriliauskas. – Vilnius : Briedis, 2021. – 248 p.. – ISBN 978-

9955-26-805-5 
 
Dangus debesyse : atsiminimai / Juozas Švaistas. – Vilnius : Bonus animus, 2020. – ISBN 978-9955-754-67-1 
 
Dangus debesyse : atsiminimai [Elektroninis išteklius] / Juozas Švaistas. – Vilnius : Bonus animus, 2020. – ISBN 

978-9955-754-66-4 
 
Gyvenimo spalvų vitražai : eilėraščiai / Nijolė  Arštikaitienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2020. – 197 p.. – ISBN 

978-609-8279-79-5 
 
Gyvenimo verpetai : kūrybos rinktinė / Bronislava Černiauskienė. – Panevėžys : Reklamos forma, 2020. – 130 p.. 

– ISBN 978-609-8104-77-6 
 
Išėjusiems negrįžti : romanas / Marius Katiliškis. – Vilnius : Bonus animus, 2020. – ISBN 978-9955-754-65-7 
 
Išėjusiems negrįžti [Elektroninis išteklius] : romanas / Marius Katiliškis. – Vilnius : Bonus animus, 2020. – ISBN 

978-9955-754-64-0 
 
Įtikinėjimas : romanas / Jane Austen ; iš anglų kalbos vertė Daiva Daugirdienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 

248 p.. – („Pegaso“ kolekcija, ISSN 2351-5236). – ISBN 978-609-01-4412-1 
 
Jausmai virtę žodžiais : eilėraščiai / Roma Suslovienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 94 p.. – ISBN 978-

609-8279-78-8 
 
Jėzaus sūnus : [apsakymai] / Denis Johnson ; iš anglų kalbos vertė Marius Burokas. – Vilnius : Rara, 2020. – 124 

p.. – ISBN 978-609-96188-3-8 
 
Kalnas ir miestas : poezija / Erika Drungytė. – Kaunas : Kauko laiptai, 2021. – 100 p.. – ISBN 978-609-8092-97-4 



 

5 
 

 
Lieptai  ir bedugnės : [autobiografinis romanas] / Aloyzas Baronas. – Vilnius : Bonus animus, 2020. – ISBN 978-

9955-754-61-9 
 
Lieptai ir bedugnės [Elektroninis išteklius] : [autobiografinis romanas] / Aloyzas Baronas. – Vilnius : Bonus 

animus, 2020. – ISBN 978-9955-754-60-2 
 
Mano likimo broliai : romanas / Per Petterson ; iš norvegų kalbos vertė Eglė Išganaitytė. – Vilnius : Tyto alba, 

2021. – 360 p.. – ISBN 978-609-466-528-8 
 
Mintys, gydančios vienatvę : [poezijos, prozos ir tapybos darbų rinkinys] / Kauno Aukštųjų Šančių 

bendruomenės centras, Kūrybinės raiškos asociacija „Kauno branduma“ ; sudarytoja Virginija Ruškienė. – Kaunas : 
Termorenovacija, 2021. – 248 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8279-77-1 

 
Mirties komitetas : romanas / Noah Gordon ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 

416 p.. – ISBN 978-609-01-4418-3 
 
Mirties komitetas [Elektroninis išteklius] : romanas / Noah Gordon ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius 

: Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4417-6 
 
Molokajo sala : [romanas] / Alan Brennert ; iš anglų kalbos vertė Renata Valotkienė. – Vilnius : Alma littera, 

2021. – 512 p.. – ISBN 978-609-01-4411-4 
 
Molokajo sala [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Alan Brennert ; iš anglų kalbos vertė Renata Valotkienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4410-7 
 
Moterys [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Charles Bukowski ; [iš anglų kalbos vertė Inga Tuliševskaitė]. – 

Vilnius : Kitos knygos, 2021. – ISBN 978-609-427-473-2 
 
Naktis ant morų : romanas / Jurgis Jankus. – Vilnius : Bonus animus, 2020. – ISBN 978-9955-754-63-3 
 
Naktis ant morų [Elektroninis išteklius] : romanas / Jurgis Jankus. – Vilnius : Bonus animus, 2020. – ISBN 978-

9955-754-62-6 
 
NeRomanas : eilėraščiai / Darius Čumačenka-Krakowiakas. – Kaunas : Termorenovacija, 2021-    . – ISBN 978-

609-8279-74-0 
T. 1. – 2021. – 222 p.. – ISBN 978-609-8279-75-7 
 
Picofalkonės šunsnukiai : detektyvas / Maurizio de Giovanni ; iš italų kalbos vertė Endas Deinoravičius. – Vilnius : 

BALTO leidybos namai, 2021. – 320 p.. – ISBN 978-609-487-125-2 
 
Picofalkonės šunsnukiai [Elektroninis išteklius] : detektyvas / Maurizio de Giovanni ; iš italų kalbos vertė Endas 

Deinoravičius. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2021. – ISBN 978-609-487-126-9 
 
Pociechy udziela nam pieśń = Mes mokam dainom pasiguosti / Paulius Širvys. – Vilnius : Respublikinė lenkų 

rašytojų draugija, 2021. – 76 p.. – (Ścieżkami wileńskiego słowa = Vilniškio žodžio takais : polsko-litewska seria 
wydawnicza). – Gretut. tekstas liet., lenk.. – ISBN 978-609-96126-3-8 

 
Praamžiai ir kiti laikai : romanas / Olga Tokarczuk ; iš lenkų kalbos vertė Vyturys Jarutis. – Vilnius : Lietuvos 

rašytojų sąjungos leidykla, 2021. – 256 p.. – ISBN 978-609-480-214-0 
 
Raganų medžioklė : [detektyvinis romanas] / Max Seeck ; iš suomių kalbos vertė Urtė Liepuoniūtė. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, 2020. – ISBN 978-609-479-391-2 
 
Savelijaus dienos : [romanas] / Grigorij Služitel ; iš rusų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. 

– 264 p.. – ISBN 978-609-01-4414-5 
 



 

6 
 

Savelijaus dienos [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Grigorij Služitel ; iš rusų kalbos vertė Zita Marienė. – 
Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4413-8 

 
Skaityk literatūrą kaip profesorius : gyvas ir smagus skaitymo tarp eilučių vadovas / Thomas C. Foster ; iš anglų 

kalbos vertė Laimantas Jonušys. – Vilnius : Kitos knygos, 2021. – ISBN 978-609-427-475-6 
 
Sunkiausia nugalėti save : eilėraščiai / Teresė Butaitė-Plisienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 142 p.. – 

ISBN 978-609-8279-76-4 
 
Tarp žaliųjų girios brolių : [eilėraščiai] / Algimantas Juodis ; [parengė Vidutė Stadalnykienė] ; [iliustracijos: 

Karolina Didikaitė]. – Vilnius : Ciklonas, 2020. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8122-78-7 
 
Trise dviračiais : [apysaka] / Jerome K. Jerome ; iš anglų kalbos vertė Jonas Čeponis. – Vilnius : BMK leidykla, 

2020. – 244 p.. – ISBN 978-609-468-228-5 
 
Vieno žmogaus kelionė : [alegorinis romanas] / EsiTas. – Kaunas : I. Palšauskas, 2020. – 448 p.. – ISBN 978-609-

475-653-5 
 
Vieno žmogaus kelionė : [alegorinis romanas] / EsiTas. – Kaunas : I. Palšauskas, 2020. – 448 p.. – ISBN 978-609-

475-652-8 (įr.) 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Gyvūnų mažyliai : švelni istorija apie draugystę / iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė ; iliustravo Nancy 
Leschnikoff. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-473-3 

 
Hope in Livingston : [a novel] / K.P. Charles. – Vilnius : K. Petryla, 2020. – 221 p.. – ISBN 978-609-475-654-2 
 
Hope in Livingston : [a novel] [Elektroninis išteklius] / K.P. Charles. – Vilnius : K. Petryla, 2020. – ISBN 978-609-

475-655-9 
 
Kalėdinis traukinys : 2–3 metų vaikams / iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė. – Vilnius : Presvika, 2021. – 10 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-483-114-0 
 
Margarita (ne)tobulų piešinių šalyje / Šarūnė Baltrušaitienė ; iliustravo Greta Duobienė. – Vilnius : Alma littera, 

2021. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4421-3 
 
Mažasis griaustinis : nuotykiai žėrinčiame slėnyje / Maria Parr ; iš norvegų kalbos vertė Vytautas Čepliejus. – 

Vilnius : Alma littera, 2020. – 288 p.. – ISBN 978-609-01-4420-6 
 
Mažieji sodo gyventojai : su liečiamaisiais paviršiais. – Vilnius : Presvika, 2021. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

483-112-6 
 
Mažoji vienaragė : švelni istorija apie draugystę / iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė ; iliustravo Lilijana 

Perez. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-472-6 
 
Meškio ir žąsies nuotykiai / Nadia Kovaliova ; iliustravo Nadia Kovaliova. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 40 p. : 

iliustr.. – (Skaitau pats : pirmas žingsnis, ISSN 2669-2503). – ISBN 978-609-01-4419-0 
 
Paglostyk gyvūną : su liečiamaisiais paviršiais. – Vilnius : Presvika, 2021. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-

113-3 
 
Pasaka apie Žygimantą Augustą arba paskutinį Lietuvos princą / Lina Mickutė. – Vilnius : 700 eilučių [i.e. 

Socialinių inovacijų institutas], [2020]. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8288-02-5 
 
Pūkis ir kadagys / Vytautas V. Landsbergis. – Vilnius : Dominicus Lituanus, 2021. – 22 p. : iliustr.. – (Pūkio 

pasakos). – ISBN 978-609-8227-22-2 



 

7 
 

 
 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 
Augintiniai : maži ir mieli / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, 2021. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-483-115-7 
 
Barbė : mega spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0597-7 
 
Emocijos : pajudink ir pažadink / [iš prancūzų kalbos vertė Margarita Šeškuvienė] ; iliustravo Marta Sorte. – 

Kaunas : Vaiga, 2021. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-471-9 
 
Emocijos ir jausmai : mokomoji knygelė ikimokyklinukams ir priešmokyklinukams / Loreta Barzdonytė-

Morkevičienė. – Kaunas : D&DM, 2021. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96163-6-0 
 
Iliustruota Vaižganto gyvenimo ir kūrybos istorija / Lina Mickutė. – Vilnius : 700 eilučių [i.e. Socialinių inovacijų 

institutas], [2020]. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8288-03-2 
 
Kakės Makės spalvinimo ir užduočių knygelė / sudarytoja Smiltė Radziukynaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 

16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4422-0 
 
Kieno čia pėdsakai? / Radka Janská ; iš anglų kalbos vertė Indrė Jočienė. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 14 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-441-711-5 
 
Ledo šalis : spalvink pagal pavyzdį. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0595-3 
 
Miškas : nuostabūs ir laukiniai : gyvūnų balsai, įdomūs faktai apie gyvūnus / iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė. – 

Vilnius : Presvika, 2021. – 18 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-111-9 
 
Nekutenk meškos / Sam Taplin. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2020. – ISBN 978-609-479-390-5 
 
Nuostabioji žodžio šviesa : [straipsneliai vaikams apie kalbą, spausdinti 1979–1988 metais] / Kazimieras Gaivenis 

; [sudarė ir redagavo Jolanta Gaivenytė-Butler] ; [dailininkė Eglė Gelažiūtė-Petrauskienė]. – 2-asis patais. leid.. – Vilnius 
: Lietuvių kalbos institutas, 2020. – 140 p. : iliustr.. – (Apie kalbą, ISSN 1648-6471). – ISBN 978-609-411-275-1 

 
Princesė : mega spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0596-0 
 
Sukonstruok transporto priemones / Ronnie Gazzola ; iš anglų kalbos vertė Tomas Einoris. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2021. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-710-8 
 
Ūkio gyvūnai : maži ir mieli / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, 2021. – 10 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-483-116-4 
 

 KRAŠTOTYRA 
  

Krakiams – 360 : po seniūnaitijos kaimus / Algirdas Vilkas. – Marijampolė : Piko valanda, 2021. – 256 p. : iliustr., 
faks., portr.. – ISBN 978-609-422-181-1 

 
 GEOGRAFIJA 

  
Iš Škotijos į Lietuvą – ant motocikletkos [Elektroninis išteklius] / Juozas Norbutas ; sudarytojas Remigijus 

Misiūnas. – Vilnius : Bonus animus, 2020. – ISBN 978-9955-754-59-6 
 

 ISTORIJA 
  

Turiu papasakoti : dokumentinė apysaka / Maša Rolnikaitė. – Vilnius : Inter Se, 2020. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 
978-9955-548-68-3 

 



 

8 
 

Vakardienos atsiradimas : 50 000 metų istorija – civilizacijos, kultūros, konfliktai ir religijos / Tamim Ansary ; iš 
anglų kalbos vertė Rasa Dirgėlė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 460 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-466-529-5 

 
 NATOS 

  
Baladė [Elektroninis išteklius] = Ballad / Raminta Šerkšnytė. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 

2020. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-371-3 
 
Lost [Elektroninis išteklius] / Jievaras Jasinskis. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 2020. – 1 pdf 

failas. – ISMN 979-0-59991-373-7 
 
Noriu plaukt toli [Elektroninis išteklius] = I want to swim far away / Sigitas Mickis. – Vilnius : Lietuvos muzikos 

informacijos centras, 2020. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-369-0 
 
Pavasarinis valsas [Elektroninis išteklius] = Spring waltz / Dainius Pulauskas. – Vilnius : Lietuvos muzikos 

informacijos centras, 2020. – ISMN 979-0-59991-374-4 
 
Spraga eteryje [Elektroninis išteklius] = Crack in the ether / Rūta Vitkauskaitė. – Vilnius : Lietuvos muzikos 

informacijos centras, 2020. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-370-6 
 
Šokis [Elektroninis išteklius] = Dance / Dainius Pulauskas. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 2020. 

– 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-375-1 
 
Trys etiudai [Elektroninis išteklius] = Three etudes / Raminta Šerkšnytė. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos 

centras, 2020. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-372-0 
 
Zum Zum [Elektroninis išteklius] / Dainius Pulauskas. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 2020. – 1 

pdf failas. – ISMN 979-0-59991-376-8 
 

PERIODIKA 
 

Business, management and economics engineering. – Vilnius : Vilnius Gediminas Technical University Press, 
2021. – ISSN 2669- 2481 

 
Business, management and economics engineering [Elektroninis išteklius] / Vilnius Gediminas Technical 

University. – Vilnius : Vilnius Gediminas Technical University Press, 2021. – ISSN 2669-249X 
 

Journal of thermoelasticity and applications [Elektroninis išteklius]. – Kaunas : JVE International, 2021. – ISSN 
2669-2465 

 
Robotic systems and applications [Elektroninis išteklius]. – Kaunas : JVE International, 2021. – ISSN 2669-2473 
 
Sustainable technologies for green economy [Elektroninis išteklius]. – Kaunas : JVE International, 2021. – ISSN 

2669-2457 
 
 

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Bibliotekininkystės ir bibliografijos tyrimų skyrius. 

Tel.: (8 5) 239 8523 

El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

